
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 48 

 

 Номер 

документа 

Дата 

                                             ПРИКАЗ 63 01.07.2019 г. 

  с. Алексеевка 

 

О мерах безопасности и создании комиссии 

для проведения обследования антитеррористической 

защищенности 

 

В целях недопущения чрезвычайных ситуаций в здании и на 

территории МБОУ СОШ № 48 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию для проведения обследования 

антитеррористической защищенности в составе: 

Директора – Ивановой О.В. 

Завхоза – Федоровой И.С. 

Председателя профкома – Нестеренко Т.А. 

Преподавателя ОБЖ – Шантаренко В.В. 

2. Преподавателю ОБЖ Шантаренко В.В.: 

 организовать проведение дополнительных инструктажей с 

педагогическим составом школы по антитеррористической и 

пожарной безопасности. 

3. Педагогическому составу и работникам школы обращать внимание и 

информировать детей школы: 

 о появлении незнакомых автомобилей и посторонних лиц рядом 

со зданиями образовательной организации; 

 о бесхозных портфелях, чемоданах, сумках, свертках, мешках, 

ящиках, коробках и т.д.; 

 на разгрузку мешков, ящиков, коробок рядом со зданием 

образовательной организации; 

4. Классным руководителям: 

 уведомить родителей (законных представителей) об 

ответственности за жизнь и здоровье детей, о недопущении 

оставления детей без присмотра в любых опасных местах, 

представляющих угрозу жизни и здоровью детей; 



 организовать проведение дополнительных инструктажей 

обучающимся и воспитанникам по антитеррористической и 

пожарной безопасности. 

5. Завхозу Федоровой И.С.: 

 организовать проведение дополнительного инструктажа с 

техническим персоналом; 

 осуществить проверку по согласованию с органами МЧС РФ 

систем противопожарной сигнализации и оповещения людей о 

пожаре, кнопок тревожной сигнализации по согласованию с 

организацией, осуществляющей охрану посредствам данной 

сигнализации; 

 усилить контроль за соблюдением пропускного режима, 

обеспечить контролируемый въезд транспорта на 

административную территорию школы; 

 обеспечить в темноте время суток достаточное освещение 

территории образовательных организаций; 

 осуществить инструктажи сторожевой охраны по 

своевременному реагированию на возникновение чрезвычайных 

ситуаций и незамедлительному информированию о кризисных 

ситуациях в МЧС, ОП-З, МУ МВД РФ «Новочеркасское», 

дежурной службы УФСБ России по г. Шахты. 

6. Сторожам и техперсоналу: 

 ежедневно проводить проверку подвала, чердака, подсобного 

помещения, держать их закрытыми на замок, а также проверять 

состояние ограждений; 

 после окончания занятий входные двери держать в закрытом 

состоянии, контролировать освещенность территории 

учреждения в темное время суток. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 48                                            О.В. Иванова 

 

 


